inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto  ao  ENCONTRO  NACIONAL  DE  GESTORES  E
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, que realizar-se-á no período
de 11 a 14 de setembro de 2025 (11-14/09/2025), no Rio
de  Janeiro/RJ,  pelo  valor  de  R$  2.391,00  (DOIS  MIL
TREZENTOS  E  NOVENTA  E  UM  REAIS),  em  favor  de
PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA -
CNPJ/CPF: 18.336.780/0001-00.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).  JOSÉ
ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA,  Presidente  da  Câmara,  da

[...]

inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto  ao  ENCONTRO  NACIONAL  DE  GESTORES  E
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, que realizar-se-á no período
de 11 a 14 de setembro de 2025 (11-14/09/2025), no Rio
de Janeiro/RJ, no valor estimado de R$ 2.391,00 (DOIS MIL
TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
SEVERINO  RAMOS  DA  SILVA,  Agente  de  Contratação,
determinando que se  proceda a  publicação  do  devido
extrato.

[...]

externas  da  Câmara  Municipal  de  Guamaré/RN  e  seus  Anexos,  conforme
especificações.  Compreenderá,  além  da  mão  de  obra,  o  fornecimento  de  todos  os
materiais, equipamentos e insumos necessários à execução dos serviços., no valor
total de R$ 14.280,00 (quatorze mil, duzentos e oitenta reais), ancorado no Art. 75,
inciso II, da lei Federal nº 14.133/2021.

Eudes Miranda da Fonseca
Presidente

Publicado por: Lucas de Oliveira Silva
Código Identificador: 23416143

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

AVISO

AVISO DE DECISÃO - REVOGAÇÃO DE

[...]

(...)

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$
50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de  outros
serviços e compras;”

CONSIDERANDO que o DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2024 atualizou o valor acima discriminado
para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte
e cinco reais e cinquenta e nove centavos), na forma do
art. 182, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

CONSIDERANDO  haver  adequação  orçamentária  e
financeira  para  custear  a  despesa,  conforme  a  Lei
Orçamentária  em  vigor  (exercício  de  2025).

[...]

higienização pessoal, e utensílios para cozinha destinado
a atender as necessidades da Câmara Municipal de Pedra
Preta/RN, a proposta mais vantajoas para a prestação do
serviço foi da BCS AUTO CENTER LTDA inscrita no CNPJ nº
49.259.452/0001-81,  com  um  valor  global  de  R$
14.615,79  (quatorze  mil  seiscentos  e  quinze  reais  e
setenta e nova centavos).

FONTE DE RECURSO:

3.3.90.30 - Material de Consumo

A CÂMARA MUNICIPAL  efetuará o pagamento após o
trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

RATIFICAÇÃO:

Ante  o  exposto,  tendo  em  vista  os  fundamentos

[...]

BASE  LEGAL:  art.  75,  inciso  II  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

VIGÊNCIA:  O  Termo de  Contrato  terá  vigência  de  12
(doze)  meses,  com início  na data de assinatura desse
termo, prorrogável na forma da Lei nº 14.133, de 2021.

VALOR TOTAL: R$ 14.615,79 (quatorze mil seiscentos e

quinze reais e setenta e nova centavos).

ASSINATURAS: 

Bartolomeu Felipe dos Santos – Presidente

Flávia Emanuely Faustino da Silva– Contratado 

Pedra Preta/RN, em 03 de setembro de 2025

Publicado por: BARTOLOMEU FELIPE DOS SANTOS
Código Identificador: